





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2023 DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL ESTADO DE MÉXICO

FORMATO 2 RTAPA: REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL

Dependencia/Organismo Descentralizado (clave y nombre): DIRECCIÓN DE LA MUJER

Responsable y/o Enlace de Mejora Regulatoria de la Dependencia: LCDA. GUADALUPE QUETZALI REYES REYES

Fecha de Elaboración: 13 de junio de 2023

Fecha de Aprobación en el Comité Interno: 14 de junio de 2023

Total, de trámites y/o servicios de la Dependencia Municipal: 3

Número de trámites prioritarios para 2023:1

Propuesta No.

13

SEGUNDO TRIMESTRE

	PROPUESTAS DE ACCIONES DE MEJORA REGULATORIA				
Código de la Cédula de trámites y servicios	Nombre del Trámite y/o Servicio	Tiempo de Respuesta reducción del tiempo de respuesta, citar de cuanto a cuanto	Requisitos cuantos se disminuyen cantidad eliminación de requisitos citar de cuantos a cuantos	Realización en línea Mencionar si se disminuyen las visitas a la dependencia (número) o el beneficio	Disminuir el costo de cuanto a cuanto
CTyS/DM/0 2/2023	Impartición y capacitación para la atención y prevención de las violencias	Se brindo un número de teléfono con extensión, para usuarias que requirieran contención psicológica inmediata.	Se brinda atención telefónica inmediata	0	n/a
		CITAR PO	DRCENTAJES DE CUM	PLIMIENTO	
				0.0%	

Observaciones o comentarios. Las oficinas de la Dirección de la Mujer, cambiaron de domicilio a Calle Hidalgo s/n Barrio de Santa María La Asunción, San Mateo Atenco, motivo por el cual no cuenta con alguna extensión para línea telefónica.

Lcda. Guadalupe Quetzali Reyes Reyes Enlace de Mejora Regulatoria Nombre y Cargo de Quién lo Elaboro

Mtra. Wendolinne Guadalupe Chávez Fernández

Directora de la Mujer Titular de la Dependencia Municipal

SAN MATEO ATENCO Lcda. Minerva Flores González

Nombre y Firma de la Coordinadora(or) General Municipal

de Mejora Regulatoria

COORDINACIÓN DE MEJORA DEGULATORIA